

ICM A/S
Hammervej 3
2970 Hørsholm
Central Business Registration No
15150033

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Ricki Boye

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Cash flow statement 2017	12
Notes	13
Accounting policies	19

Entity details

Entity

ICM A/S

Hammervej 3

2970 Hørsholm

Central Business Registration No: 15150033

Founded: 01.05.1991

Registered in: Hørsholm

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Jesper Boysen, Chairman

Jan Selchau

Michala Charlotte Selchau

Ricki Boye

Nils Lykke Rasmussen

Executive Board

Jan Selchau, Chief Executive Officer

Bank

Danske Bank

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	80.860	74.797	70.142	63.638	49.963
Operating profit/loss	13.086	13.272	4.035	15.801	16.327
Net financials	(1.795)	(1.523)	(1.547)	(597)	(274)
Profit/loss for the year	6.808	5.458	2.216	11.282	12.025
Total assets	155.872	179.343	149.749	160.699	94.290
Investments in property, plant and equipment	1.899	1.383	5.744	586	835
Equity	83.219	77.023	63.863	61.648	41.366
Employees in average	100	93	99	77	59
Ratios					
Return on equity (%)	8,5	7,7	3,5	21,9	29,1
Equity ratio (%)	53,4	42,9	42,6	38,4	43,9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities comprise the sale of work environment solutions from leading manufacturers and proprietary products under the BlueStar brand.

The Company's sales and service activities are focused on Danish and international business-to-business customers.

Development in activities and finances

The Company experienced a positive development of its activities in 2017, both within the personal safety and environmental safety products.

The Company has invested heavily in its organisation, especially within operations, sales and marketing. Furthermore, it has introduced a new slogan to build on for the future: "ICM – safety for you and your workplace".

The income statement for the financial year 2017 shows a profit of DKK 6,807,631 against DKK 5,457,758 for the financial year 2016. The balance sheet shows equity of DKK 83,218,659.

Management considers this year's profit acceptable. The Company has demonstrated continued growth as a result of the execution of the Company's strategy.

Outlook

The Company expects the performance for 2018 to improve. Investments have been made in a new sales force selling products to the workplace which are expected to have a positive effect on future results.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		80.860.273	74.796.809
Staff costs	1	(56.571.145)	(52.747.255)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(11.203.162)</u>	<u>(8.777.363)</u>
Operating profit/loss		13.085.966	13.272.191
Other financial income	3	30.388	192.636
Other financial expenses	4	<u>(1.825.003)</u>	<u>(1.715.329)</u>
Profit/loss before tax		11.291.351	11.749.498
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(4.483.720)</u>	<u>(6.291.740)</u>
Profit/loss for the year	6	<u>6.807.631</u>	<u>5.457.758</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		536.678	805.678
Goodwill		23.864.906	33.634.917
Intangible assets	7	<u>24.401.584</u>	<u>34.440.595</u>
Land and buildings		0	293.366
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.594.690	2.460.663
Leasehold improvements		403.267	411.478
Property, plant and equipment	8	<u>2.997.957</u>	<u>3.165.507</u>
Deposits		2.173.586	2.309.077
Deferred tax		146.000	88.000
Fixed asset investments	9	<u>2.319.586</u>	<u>2.397.077</u>
Fixed assets		<u>29.719.127</u>	<u>40.003.179</u>
Manufactured goods and goods for resale		68.811.287	67.441.495
Prepayments for goods		1.915.092	1.788.346
Inventories		<u>70.726.379</u>	<u>69.229.841</u>
Trade receivables		54.095.457	48.375.620
Receivables from group enterprises		1.182.837	9.568.419
Other receivables	10	0	644.184
Prepayments	11	138.936	151.224
Receivables		<u>55.417.230</u>	<u>58.739.447</u>
Cash		<u>9.056</u>	<u>11.370.762</u>
Current assets		<u>126.152.665</u>	<u>139.340.050</u>
Assets		<u>155.871.792</u>	<u>179.343.229</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		560.091	560.091
Reserve for development expenditure		536.678	805.678
Retained earnings		<u>82.121.890</u>	<u>75.657.050</u>
Equity		<u>83.218.659</u>	<u>77.022.819</u>
Debt to other credit institutions		6.400.000	12.800.000
Other payables		<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Non-current liabilities other than provisions	12	<u>7.400.000</u>	<u>14.800.000</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	12	7.514.746	7.552.833
Bank loans		10.477.472	10.824.951
Finance lease liabilities		0	388.809
Trade payables		26.303.502	38.190.885
Payables to group enterprises		576.075	5.882.116
Payables to shareholders and management		3.020.578	4.997.402
Income tax payable		4.586.875	4.740.184
Joint taxation contribution payable		0	3.119.883
Other payables	13	<u>12.773.885</u>	<u>11.823.347</u>
Current liabilities other than provisions		<u>65.253.133</u>	<u>87.520.410</u>
Liabilities other than provisions		<u>72.653.133</u>	<u>102.320.410</u>
Equity and liabilities		<u>155.871.792</u>	<u>179.343.229</u>
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Mortgages and securities	17		
Related parties with controlling interest	18		
Transactions with related parties	19		
Group relations	20		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	560.091	805.678	75.657.050	77.022.819
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(784.347)	(784.347)
Tax of equity postings	0	0	172.556	172.556
Transfer to reserves	0	(269.000)	269.000	0
Profit/loss for the year	0	0	6.807.631	6.807.631
Equity end of year	560.091	536.678	82.121.890	83.218.659

Cash flow statement 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Operating profit/loss		13.629.466	13.272.190
Amortisation, depreciation and impairment losses		11.203.162	8.834.143
Working capital changes	14	<u>(18.443.279)</u>	<u>5.800.177</u>
Cash flow from ordinary operating activities		6.389.349	27.906.510
Financial income received		30.388	192.636
Financial income paid		(1.381.046)	(1.565.804)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(7.753.912)</u>	<u>(3.999.904)</u>
Cash flows from operating activities		<u>(2.715.221)</u>	<u>22.533.438</u>
Acquisition etc of intangible assets		0	(805.678)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1.899.310)	(692.448)
Sale of property, plant and equipment		1.291.709	280.572
Sale of fixed asset investments		135.441	194.260
Acquisition of enterprises		<u>0</u>	<u>(12.000.000)</u>
Cash flows from investing activities		<u>(472.160)</u>	<u>(13.023.294)</u>
Instalments on loans etc		(7.438.037)	(9.247.167)
Incurrence of lease obligations		0	388.809
Reduction of lease commitments		<u>(388.809)</u>	<u>0</u>
Cash flows from financing activities		<u>(7.826.846)</u>	<u>(8.858.358)</u>
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(11.014.227)	651.786
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>545.811</u>	<u>(105.975)</u>
Cash and cash equivalents end of year		<u>(10.468.416)</u>	<u>545.811</u>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		9.056	11.370.762
Short-term debt to banks		<u>(10.477.472)</u>	<u>(10.824.951)</u>
Cash and cash equivalents end of year		<u>(10.468.416)</u>	<u>545.811</u>

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	49.889.526	46.870.800
Pension costs	4.891.619	4.290.951
Other social security costs	654.944	402.008
Other staff costs	1.135.056	1.183.496
	56.571.145	52.747.255
Average number of employees	100	93
	Remunera-	Remunera-
	tion of	tion of
	manage-	manage-
	ment	ment
	2017	2016
	DKK	DKK
Total amount for management categories	2.315.303	2.214.382
	2.315.303	2.214.382
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	10.039.011	7.549.937
Depreciation of property, plant and equipment	1.291.611	1.284.206
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(127.460)	(56.780)
	11.203.162	8.777.363
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	192.636
Interest income	29.138	0
Other financial income	1.250	0
	30.388	192.636

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	295.565	237.441
Interest expenses	923.310	1.019.849
Exchange rate adjustments	443.957	149.525
Other financial expenses	162.171	308.514
	1.825.003	1.715.329

	2017	2016
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	4.759.431	4.199.828
Change in deferred tax for the year	(58.000)	103.057
Adjustment concerning previous years	(217.711)	1.988.855
	4.483.720	6.291.740

	2017	2016
	DKK	DKK
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	6.807.631	5.457.758
	6.807.631	5.457.758

	Completed develop- ment projects DKK	Goodwill DKK
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	805.678	48.852.258
Cost end of year	805.678	48.852.258
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(15.217.341)
Amortisation for the year	(269.000)	(9.770.011)
Amortisation and impairment losses end of year	(269.000)	(24.987.352)
Carrying amount end of year	536.678	23.864.906

Completed development projects consist of costs related to webshop.

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
8. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	296.330	6.643.990	1.348.467
Additions	0	1.785.410	113.900
Disposals	(296.330)	(690.856)	0
Cost end of year	0	7.738.544	1.462.367
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(2.964)	(4.183.327)	(936.989)
Depreciation for the year	(9.880)	(1.159.620)	(122.111)
Reversal regarding disposals	12.844	199.093	0
Depreciation and impairment losses end of the year	0	(5.143.854)	(1.059.100)
Carrying amount end of year	0	2.594.690	403.267
9. Fixed asset investments			
Cost beginning of year		2.309.077	88.000
Additions		46.995	58.000
Disposals		(182.486)	0
Cost end of year		2.173.586	146.000
Carrying amount end of year		2.173.586	146.000

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
10. Other receivables		
Derivative financial instruments	0	643.184
Other receivables	0	1.000
	<u>0</u>	<u>644.184</u>

11. Prepayments

Prepayments consist of insurance etc.

	Instalments	Instalments	Instalments
	within 12	within 12	beyond 12
	months	months	months
	2017	2016	2017
	DKK	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
12. Liabilities other than provisions			
Debt to other credit institutions	6.514.746	6.552.833	6.400.000
Other payables	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	<u>7.514.746</u>	<u>7.552.833</u>	<u>7.400.000</u>

Outstanding balance after five years is 0 DKK.

	2017	2016
	DKK	DKK
	<u> </u>	<u> </u>
13. Other payables		
VAT and duties	2.779.693	2.756.630
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	87.093	82.940
Holiday pay obligation	7.020.615	8.006.768
Derivative financial instruments	141.163	0
Other costs payable	2.745.321	977.009
	<u>12.773.885</u>	<u>11.823.347</u>

Other payables include forward exchange contracts with a negative fair value of DKK 141 thousand. These contracts have been entered into to hedge the foreign currency risk on the future sale of goods of USD 1,075 thousand (DKK 6.45 million) in the period January 2018 to May 2018. The fair value adjustment has been recognised in equity with expected realisation and recognition in the income statement after the balance sheet date. The forward exchange contracts have been made with the Company's usual bankers.

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(2.265.350)	920.450
Increase/decrease in receivables	2.733.291	(6.922.278)
Increase/decrease in trade payables etc	(18.911.220)	11.802.005
	(18.443.279)	5.800.177

	2017	2016
	DKK	DKK
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	26.521.278	35.235.038

16. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which JSE Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

The Company has a contractual obligation to repurchase its own shares from minority shareholders in the period 2017 to 2023. The repurchase obligation totals a minimum of DKK 22 million depending on the minority shareholders' choice of time of sale. The granted put options are equity instruments and are not recognised in the financial statements, as they have been issued free of charge.

17. Mortgages and securities

The Company has pledged a company charge of DKK 40,750,000 as collateral for all debts with credit institutions.

The Company has pledged a guarantee for the debt of Selchau Ejendomme ApS with credit institutions. The guarantee is unlimited.

Notes

18. Related parties with controlling interest

Jan Selchau (principal shareholder in JSE Invest ApS)

Piniehøj 21

2960 Rungsted Kyst

JSE Invest ApS (principal shareholder in Safety Star A/S)

Piniehøj 21

2960 Rungsted Kyst

Safety Star A/S (principal shareholder in ICM A/S)

Piniehøj 21

2960 Rungsted Kyst

19. Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. All related party transactions carried out during the financial year have been made on an arm's length basis.

20. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

JSE Invest ApS, Rungsted Kyst

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

JSE Invest ApS, Rungsted Kyst
